

**Protokół Nr L/2018**  
**z L sesji Rady Gminy Łuków**  
**odbytej w 8 lutego 2018 r. w sali konferencyjnej**  
**Urzędu Gminy Łuków w godz. 10.00 – 12.45**

W sesji udział wzięli:

Wójt Gminy – Mariusz Osiak, Sekretarz Gminy – Janusz Jezierski, Zastępca Wójta – Wojciech Szczygieł, Kierownik Referatu Planowania i Inwestycji – Andrzej Pulik, Kierownik Referatu Gospodarki i Przedsiębiorczości – Stanisław Siemionek, Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego – Bogdan Wiącek, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukowie – Agnieszka Mucha.

W sesji udział wzięli sołtysi zgodnie z załączoną listą obecności.

Protokołowała: Iwona Pulik – inspektor ds. obsługi rady gminy.

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk otworzył L sesję Rady Gminy Łuków słowami „Otwieram L sesję Rady Gminy Łuków”. Przywitał przybyłych na sesję radnych, sołtysów, pracowników Urzędu. Stwierdził na podstawie listy obecności, że obrady będą prawomocne, gdyż na 15 radnych w sesji uczestniczy 13 radnych ( radny spóźniony; Sławomir Dębiński, radny nieobecny usprawiedliwiony – Jarosław Michalak). Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek sesji i zapytał czy są uwagi do porządku obrad ?

Pan Wójt wniosł o wprowadzenie do porządku obrad jako punkt 9 „Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łukowskiemu” oraz jako punkt 19 „Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia ramowego planu pracy Rady Gminy Łuków na 2018 rok”.

Radni jednogłośnie przyjęli porządek sesji po wprowadzeniu zmian, głosowało 14 radnych.

Porządek po wprowadzeniu zmian przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XLIX sesji Rady Gminy.
4. Informacja Wójta z działalności między sesjami.
5. Interpelacje i zapytania radnych.

6. Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Łukowskiego zadania polegającego na przebudowie odcinka drogi powiatowej Nr 1313L Suleje – Role w m. Role.
7. Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Łukowskiego zadania polegającego na budowie chodnika w ciągu drogi powiatowej Nr 1319 Suchocin – Zarzecz Łukowski w m. Zarzecz Łukowski.
8. Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Łukowskiego zadania polegającego na przebudowie odcinka drogi powiatowej Nr 1319 L Suchocin – Zarzecz Łukowski w m. Suchocin i Kownatki.
9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łukowskiemu.
10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych.
11. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Gołaszyn.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVIII/280/2017 z dnia 26 maja 2017 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Jeziory, Łazy i Gołąbki.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVIII/282/2017 Rady Gminy Łuków z dnia 26 maja 2017 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Krynka zmienionej Uchwałą Nr XL/300/2017 Rady Gminy Łuków z dnia 30 czerwca 2017 r.
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIII/179/2013 Rady Gminy Łuków z dnia 24 stycznia 2013 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Wólka Świątkowa zmienionej Uchwałą Nr VIII/64/2015 Rady Gminy Łuków z dnia 10 czerwca 2015 r.
15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/163/2016 Rady Gminy Łuków z dnia 11 marca 2016 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Łuków.
16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/164/2016 Rady Gminy Łuków z dnia 11 marca 2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów.
17. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia ramowego planu pracy Rady Gminy Łuków na 2018 rok.
18. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok.
19. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
20. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

21.Sprawy różne i wolne wnioski.

22.Zamknięcie obrad.

Ad. 3.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z XLIX sesji był wyłożony do wglądu przed sesją jak też dostępny po napisaniu u pracownika prowadzącego obsługę rady gminy oraz umieszczony na stronie internetowej.

Radni nie zgłosili uwag do protokołu z XLIX sesji. Protokół został przyjęty jednogłośnie, głosowało 14 radnych.

Ad. 4.

Wójt Gminy przedstawił informację z działalności między sesjami. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Zastępca Wójta Wojciech Szczygieł przedstawił informację dotyczącą obchodów 100 rocznicy odzyskania niepodległości. Powiedział, że jest propozycja, aby z tej okazji w każda miejscowość naszej Gminy ufundowała pamiątkową tablicę, która zostanie umieszczona na budynku świetlicy bądź na głazie. Decyzja należy do mieszkańców. Zastępca Wójta prosił, aby sołtysi przedyskutowali temat z mieszkańcami i przedstawili stanowisko na najbliższej naradzie sołtysów.

Ad. 5.

Radny Antoni Szaniawski podziękował za wykonanie oświetlenia drogi w Łazach za osiedlem. Mieszkańcy bardzo zadowoleni.

Radny Kazimierz Sulej podziękował za wykonane oświetlenie przy drodze dojazdowej do świetlicy na Karwaczu.

Radny Sławomir Dębiński ponowił prośbę o zniwelowanie „garba” na drodze w Turzych Rogach, który jest bardzo niebezpieczny dla przejeżdżających samochodów. Radny zaprosił na Turniej Tenisa Stołowego, który odbędzie się w Szkole w Strzyżewie w dniu 11 lutego 2018 roku.

Radna Elżbieta Dynek prosiła o usunięcie dziur na zjeździe drogi do Żdźar.

Radna Stanisława Matejuk podziękowała za wykonanie oświetlenia ulicznego oraz chodnika, gdyż zadania te w dużym stopniu poprawią bezpieczeństwo mieszkańców.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Marianna Łukasik zwróciła się z prośbą o usunięcie „garbów” przy lesie na drodze powiatowej Malcanów – Świdry.

Radny Mirosław Dybciak przypomniał o postawieniu znaku z nazwą miejscowości między Sięciaszką a Ryzkami.

Radny Dariusz Borkowski prosił o postawienie znaku „teren zabudowany” przy drodze za torami w Gołaszynie.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk zgłosił problem podstopień na Kolonii w Gręzówce. Komu zgłosić taki problem ?

Sołtys wsi Świdry Antoni Laskowski zapytał: czy przy nakazach podatkowych musi być aż tyle papirologii ?

Sołtys wsi Klimki Krzysztof Kędziora prosił o zajęcie się problemem podstopień oraz zasygnalizował temat nieuczciwych sprzedawców energii elektrycznej.

Sołtys wsi Wólka Świątkowa Waclaw Śledź prosił o postawienie znaku „teren zabudowany” na Wólce Zagórnej oraz zgłosił problem z odbiorem odpadów.

Sołtys wsi Dąbie Beata Suchodolska zwróciła się z prośbą o remont drogi Dąbie – Klimki oraz poprawienie stanu drogi do Pana Czubaszka.

Sołtys wsi Suleje Franciszek Karwowski zgłosił problem ze śliską posadzką w świetlicy oraz prosił o ustawienie znaku kierunkowego na Suleje.

Sołtys wsi Aleksandrów Krzysztof Kurowski prosił o: postawienie sierżantów k/ Pana Miedzińskiego przed ostrym zakrętem; uzupełnienie oświetlenia ulicznego k/P. Matyjasków; postawienie tablicy „teren zabudowany” od strony Podgaja.

Sołtys wsi Biardy Krzysztof Wójcik prosił o remont drogi, która została zniszczona przez właścicieli kopalni i jest w tragicznym stanie.

Ad. 6.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Łukowskiego zadania polegającego na przebudowie odcinka drogi powiatowej Nr 1313L Suleje – Role w m. Role. Pan Wójt powiedział, że chcąc poprawić stan dróg powiatowych, z których korzystają mieszkańcy Gminy należy przejąć od powiatu te zadania i wykonać ze środków własnych. I w związku z tym do podjęcia na dzisiejszej sesji będzie kilka uchwał.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr L/345/2018 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 7.

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Łukowskiego zadania polegającego na budowie chodnika w ciągu drogi powiatowej Nr 1319 Suchocin – Zarzecz Łukowski w m. Zarzecz Łukowski.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr L/346/2018 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 8.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Łukowskiego zadania polegającego na przebudowie odcinka drogi powiatowej Nr 1319 L Suchocin – Zarzecz Łukowski w m. Suchocin i Kownatki.

Radny Zbigniew Karwowski powiedział, że cieszy fakt o realizacji tej inwestycji, gdyż droga ta wymaga pilnego remontu.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr L/347/2018 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 9.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielania pomocy finansowej Powiatowi Łukowskiemu. Pan Wójt wyjaśnił, że chodzi o udzielenie pomocy finansowej w zakresie dofinansowania wykonania zadania pn. „Przebudowa dróg powiatowych: 1312 L Trzebieszów – Celiny – Krynka – Kolonia Grzędówka – Łuków (ul. Zimna Woda, Wiatraki, ul. Ławecka), 1375 L Łuków ul. Ks. Jerzego Popiełuszki, Al. Tadeusza Kościuszki (od ronda Podharcmistrza Fryderyka Koziarza do ul. Dworcowej), ul. Przemysłowa, al. Wojska Polskiego, al. Marii i Lecha Kaczyńskich, al. Ryszarda Kaczorowskiego” realizowanego w ramach „Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016 – 2019”. Środki na w/w zadanie w kwocie 750.000 zł. zostały zabezpieczone w budżecie Gminy na 2018 rok.

Radna Elżbieta Durka powiedziała, że realizacja powyższego zadania w dużym stopniu poprawi bezpieczeństwo użytkowników drogi.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr L/348/2018 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 10.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukowie Agnieszka Mucha omówiła projekt uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. Pani Kierownik powiedziała, że celem uchwały jest ustalenie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom bezdomnym z terenu Gminy Łuków. Ustawodawca powierzył Radzie Gminy kompetencje do stosowania w drodze uchwały o szczególych zasadach ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr L/349/2018 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 11.

Pan Wójt omówił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obszarze wsi Gołaszyn. Wójt Mariusz Osiak wyjaśnił, że celem sporządzenia niniejszej zmiany Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków jest zmiana przeznaczenia terenów zgodnie z ustaleniami obowiązującego Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków, tj. wyznaczenie obszaru lokalizacji planowanej oczyszczalni ścieków.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr L/350/2018 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 12.

Wójt Gminy omówił projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVIII/280/2017 z dnia 26 maja 2017 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Jeziory, Łazy i Gołębki. Pan Wójt powiedział, że powodem zmiany Uchwały Nr XXXVIII/280/2017 Rady Gminy Łuków z dnia 26 maja 2017 roku jest niezgodność załącznika nr 3 z tytułem i celem w/w uchwały, ze względu na fakt, że część terenów pierwotnie objętych zmianą znajduje się na terenie wsi Aleksandrów.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr L/351/2018 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 13.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVIII/282/2017 Rady Gminy Łuków z dnia 26 maja 2017 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Krynka zmienionej Uchwałą Nr XL/300/2017 Rady Gminy Łuków z dnia 30 czerwca 2017 r. Pan Wójt wyjaśnił, że powodem podjęcia zmiany Uchwały Nr XXXVIII/282/2017 Rady Gminy Łuków z dnia 26 maja 2017 roku jest rezygnacja Rady Gminy Łuków ze zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obszarze określonym na załączniku nr 1. Natomiast wprowadzenie zastrzeżenia możliwości oddzielnego uchwalenia zmian w obszarach oznaczonych na załącznikach graficznych uchwały intencyjnej podyktowane jest koniecznością uzyskania dodatkowej zgody na wyłączenie gruntów z produkcji leśnej dla terenów znajdujących się w zaledwie kilku obszarach objętych zmianą. Uzyskanie w/w zgody może znacznie przedłużyć procedurę, tym samym przedłużyć czas oczekiwania właścicieli innych nieruchomości na realizację potrzeb

budowlanych w obszarach, które pomyślnie przejdą etap uzgodnień, a które nie wymagają uzyskania zgody na wyłączenie gruntów z produkcji leśnej.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr L/352/2018 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 14.

Pan Wójt omówił projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIII/179/2013 Rady Gminy Łuków z dnia 24 stycznia 2013 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Wólka Świątkowa zmienionej Uchwałą Nr VIII/64/2015 Rady Gminy Łuków z dnia 10 czerwca 2015 r. Wójt Mariusz Osiak powiedział, że powodem podjęcia zmiany Uchwały Nr XXXIII/179/2013 Rady Gminy Łuków z dnia 24 stycznia 2013 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Wólka Świątkowa zmienionej Uchwałą Nr VIII/64/2015 Rady Gminy Łuków z dnia 10 czerwca 2015 roku jest wprowadzenie zastrzeżenia możliwości oddzielnego uchwalenia zmian w obszarach oznaczonych na załączniku graficznym uchwały intencyjnej, które podyktowane jest koniecznością uzyskania dodatkowej zgody na wyłączenie gruntów z produkcji leśnej dla terenu znajdującego się w niewielkim fragmencie jednego z obszarów. Uzyskanie zgody wpływa na przedłużenie procedury, tym samym przedłuża czas oczekiwania właścicieli pozostałych nieruchomości na realizację potrzeb budowlanych.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr L/353/2018 stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę o godzinie 11.30.

Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady o godzinie 11.50.

Ad. 15.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/163/2016 Rady Gminy Łuków z dnia 11 marca 2016 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Łuków. Pan Wójt wyjaśnił, że w załączniku do Uchwały Nr XX/163/2016 Rady Gminy Łuków z dnia 11 marca 2016 roku w § 3 ust. 1), 2), 3) w literze „g” po wyrazach „organu” kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje wyrazy: papieru, szkła, metali, tworzyw sztucznych oraz odpadów ulegających biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr L/354/2018 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 16.

Pan Wójt omówił projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/164/2016 Rady Gminy Łuków z dnia 11 marca 2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. Wójt Gminy powiedział, że zmiany tej uchwały są konsekwencją zmian dokonanych w powyżej uchwale. I tak w uchwale Nr XX/164/2016 z dnia 11 marca 2016 roku w § 1, ust. 3, pkt. 1 po wyrazie „organu” kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje wyrazy: papieru, szkła, metali, tworzyw sztucznych oraz odpadów ulegających biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów.

Radny Mirosław Dybczak zapytał: czy nie rozważa się w przyszłości utworzenia własnego punktu odbioru odpadów ?

Wójt Gminy odpowiedział, że nie wyklucza się takiego rozwiązania w przyszłości.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr L/355/2018 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 17.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk przedstawił ramowy plan pracy Rady Gminy Łuków na 2018 rok. Poinformował też, że ww. plan jest otwarty, będzie uzupełniany o tematy wynikające z bieżącej pracy organów Gminy.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr L/356/2018 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 18.

Pan Wójt omówił proponowane zmiany w budżecie Gminy na 2018 rok. Wójt Mariusz Osiak powiedział, że w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 100.000 zł, z tytułu sprzedaży działek w miejscowościach Świdry i Sochocin. W dziale „Kultura fizyczna” zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 97.540 zł, zaplanowane ze środków Ministra Sportu i Turystyki na realizację inwestycji pn. „Otwarte Strefy Aktywności w Gminie Łuków”. W dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 10.000 zł, z przeznaczeniem na „Budowę świetlicy w m. Zalesie”, ponieważ zaplanowane środki okazały się niewystarczające. W dziale „Kultura fizyczna” zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 215.000 zł, z przeznaczeniem na realizację inwestycji pn. „Otwarte Strefy aktywności w Gminie Łuków”. Pozostałe przeniesienia wydatków posłużą prawidłowej realizacji budżetu.



Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr L/357/2018 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 19.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. Pan Wójt powiedział, że dochody budżetu gmina na 2018 rok zaplanowano w kwocie 81.949.72156 zł, z tego dochody bieżące wynoszą 76.134.275,72 zł. Dochody majątkowe zaplanowano w kwocie 5.815.445,84 zł. Wydatki budżetu gminy na 2018 rok zaplanowano w kwocie 87.795.654,56 zł, z tego wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 70.949.524,97 zł. Wydatki majątkowe w wysokości 16.846.129,59 zł. Przychody budżetu na 2018 rok zaplanowano w kwocie 6.874.741 zł, rozchody natomiast w wysokości 1.028.808 zł. W związku z faktem nie zaciągania planowanego kredytu w roku 2017 roku w kwocie 1.400.000 zł, skorygowano kwotę długu w latach objętych prognozą. W załączniku Nr 2 „Wykaz przedsięwzięć do WPF” dokonuje się zmian limitów wydatków bieżących w związku z wprowadzeniem nowych zadań. Zmianie ulegają też limity wydatków majątkowych w 2018 roku w poz. 1.1.2.1 zadanie pn. „Budowa świetlicy w miejscowości Zalesie”, gdzie zaplanowano wydatki w kwocie 620.000 zł.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr L/358/2018 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 20.

Wójt Gminy udzielił odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. Pan Wójt powiedział, że udało się pod koniec roku 2017 rozbudować oświetlenie uliczne, co poprawi w dużym stopniu bezpieczeństwo na drogach. Jeśli chodzi o „garby” na drogach to jak najbardziej należy je zlikwidować i w związku z tym zostanie wystosowane pismo w tej sprawie do Zarządu Dróg Powiatowych. Nie będzie ustawianych tabliczek przy uliczkach z numerami domów, gdyż nie do końca jest to dobre rozwiązanie. Może wprowadzić więcej zamieszania niż jest obecnie. Znaki drogowe „teren zabudowany” zostaną ustawione tam gdzie jest taka potrzeba. Odnosząc się do podtopień Pan Wójt powiedział, że tego typu sprawy najlepiej zgłaszać do Spółek Wodnych. Choć w części podtopienia to wina zasypanych rowów. Zwiększona ilość papierów przy decyzjach podatkowych wynika z troski o mieszkańców, gdyż chodzi o przekazanie potrzebnych informacji za pośrednictwem sołtysów. Wójt przeprosił za zaistniałą sytuację. Jest wiele uwag dotyczących odbioru odpadów z terenu Gminy i dlatego zostanie zorganizowane spotkanie z Prezesem EKOLIDERA celem wyjaśnienia wszelkich wątpliwości. Jeśli chodzi o remonty dróg rolniczego dojazdu to wiosna pokaże prawdziwy obraz i wtedy komisja podjedzie na rozeznanie w terenie.

Ad. 21.

Sołtys wsi Suleje Franciszek Karwowski zwrócił się z prośbą o zamontowanie 1 lampy przy placu zabaw.

Sołtys wsi Aleksandrów Krzysztof Kurowski powiedział, że mieszkańcy pytają co z fotowoltaiką ?

Pan Wójt wyjaśnił, że na dzień dzisiejszy realizowane będą solary i to jest pewne.

Sołtys wsi Świdry Antoni Laskowski zapytał: czy wiadomo coś konkretnego w temacie gazu ziemnego ?

Pan Wójt powiedział, że na dzień dzisiejszy zostały złożone dokumenty na Karwacz.

Sołtys wsi Biardy Krzysztof Wójcik zapytał: kiedy będzie robiona kanalizacja ?

Pan Wójt odpowiedział, że w Biardach nie jest planowana budowa kanalizacji ze względu na dużą odległość.

Ad. 22.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął L sesję Rady Gminy Łuków o godzinie 12.45.

Protokołowała:  
Iwona Pulik  
Inspektor

PRZEWODNICZĄCY  
Rady Gminy Łuków  
*Tadeusz Federczyk*